
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαχείριση των Αστικών Στερεών Αποβλήτων 
(Α.Σ.Α.) του Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας.

2 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου 
(Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελλη-
νικής Αστυνομίας) του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη.

3 Σύσταση Επιτροπής για τη διερεύνηση εναλλακτι-
κών λύσεων και λήψη αποφάσεων σχετικά με το 
νότιο σιδηροδρομικό δίκτυο της Πελοποννήσου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που συγκροτεί το συνεργείο ελέγχου 
για την τήρηση του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 
(Α’ 101).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/116467/1965 (1)

   Διαχείριση των Αστικών Στερεών Αποβλήτων 
(Α.Σ.Α.) του Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4819/2021 

«Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλή-

των - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

30ής Μαΐου 2018 για την τροποποίηση της Οδηγίας 

2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/ΕΚ 

περί συσκευασιών και απορριμμάτων συσκευασιών, πλαί-

σιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης, 

διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την προστασία του 

φυσικού περιβάλλοντος, χωροταξικές - πολεοδομικές, 

ενεργειακές και συναφείς επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-

λοντος» (Α’ 160).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/1846/29.09.2021 

κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων, Υγείας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτε-

ρικών «Μέτρα και όροι για την υγειονομική ταφή των 

αποβλήτων σε εναρμόνιση με τις διατάξεις της οδηγίας 

99/31/ΕΚ του Συμβουλίου της 26ης Απριλίου 1999 <περί 

υγειονομικής ταφής των αποβλήτων=, όπως τροποποιή-

θηκε με την οδηγία (ΕΕ) 2018/850 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018» 

(Β’ 4514).

4. Τα άρθρα 225-247 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθ-

μιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-

μετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα <ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι=] - 

Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-

νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 

την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το υπ’ αρ. 39718/03.10.2022 έγγραφο του Δήμου 

Αιγιαλείας (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/111960/668/ 

27.10.2022), με το οποίο ζητείται η μεταφορά των Α.Σ.Α. 

του Δήμου για λόγους έκτακτης ανάγκης.

8. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης απο-

βλήτων σε χώρους ανεξέλεγκτης διάθεσης αποβλήτων 

και της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 

ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο 

Αιγιαλείας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5767

58643

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.10 22:02:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£58644 Τεύχος B’ 5767/10.11.2022

σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αιγιαλείας, 

αποφασίζει:

Τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων 

(Α.Σ.Α.) του Δήμου Αιγιαλείας, μέγιστης ποσότητας δε-

καεπτά χιλιάδων τόνων (17.000 t) εντός του 2023, στις 

νόμιμα λειτουργούσες εγκαταστάσεις επεξεργασίας 

αποβλήτων στη θέση «Τριανταφυλλιά» του Δήμου Ήλι-

δας, του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

Ν. Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-

μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 

δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 

των αποβλήτων και να πραγματοποιηθεί η αποκομιδή 

αυτών, η οποία δεν επιδέχεται αναβολή.

Στις εν λόγω εγκαταστάσεις αποδεκτός θα γίνεται ο 

κωδικός καταλόγου αποβλήτων ΕΚΑ 20 03 01, ανάμεικτα 

αστικά απόβλητα.

Ο Δήμος Αιγιαλείας υποχρεούται:

α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στις οριζόμε-

νες στην παρούσα εγκαταστάσεις επεξεργασίας αποβλή-

των στη θέση «Τριανταφυλλιά» του Δήμου Ήλιδας, του 

Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας, 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, καταβάλλοντας το ισχύον 

τέλος χρήσης στον ΦΟΔΣΑ με την επωνυμία «Σύνδεσμος 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας», υποχρεου-

μένου του τελευταίου να τα αποδέχεται.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της μετα-

φοράς των αποβλήτων και να τα υποβάλλει όταν ζητη-

θούν από κάθε αρμόδια υπηρεσία.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 

31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ £ΚΡΕΚΑ£

Ι

(2) 

   Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ελληνικού Δημοσί-

ου (Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης 

Ελληνικής Αστυνομίας του Υπουργείου Προστα-

σίας του Πολίτη). 

 Με την υπό στοιχεία 8045/13/51-δ’/21.10.2022 από-

φαση του Διοικητή της Σχολής Μετεκπαίδευσης και 

Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας (Σ.Μ.Ε.), η οποία 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 

του ν. 4182/2013 (Α’ 185), όπως αναδιατυπώθηκαν με το 

άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) και συμπληρώθηκαν 

με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), έγινε αποδεκτή 

η πρόταση δωρεάς από την «Αστική Μη Κερδοσκοπική 

Εταιρεία Πολιτιστικού και Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ», 

με διακριτικό τίτλο «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ Πολιτιστικού και Κοι-

νωφελούς Έργου», Γρηγορίου Λαμπράκη 69 - Τ.Κ. 16675 

Γλυφάδα, Α.Φ.Μ.: 997159799, Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας, τηλ. 

2109699890 -876, fax: 2109632900, e-mail: info@

aegeasamke.gr, ύψους έως έξι χιλιάδων τριακοσίων πε-

νήντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτών (6.356,60 €) (πλέον 

Φ.Π.Α.), το οποίο αποτελεί το συνολικό και τελικό ποσό 

της δωρεάς, προκειμένου αυτό να διατεθεί για την αγορά 

του παρακάτω εξοπλισμού:

Δεκαέξι (16) κλιματιστικά Tesla TT26EX21-0932IA 

Τριάντα (30) υποστρώματα 90Χ200

Τριάντα (30) κουρτίνες μπάνιου

Τριάντα (30) βάσεις κουρτίνας γωνίας 

Τριάντα (30) αντιολισθητικά πατάκια μπάνιου 

Σαράντα (40) μηχανισμούς αέρος SPEK. 

 Ο Διοικητής

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΑΛΟΥΚΑΣ 

Ι

Αριθμ. 346776 (3)

   Σύσταση Επιτροπής για τη διερεύνηση εναλλακτι-

κών λύσεων και λήψη αποφάσεων σχετικά με το 

νότιο σιδηροδρομικό δίκτυο της Πελοποννήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 131).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Την υπ’ αρ. 68261/16.03.2021 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-

ταφορών «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-

ρών» (ΥΟΔΔ 204).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, σε αυτό το στάδιο, αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 58645Τεύχος B’ 5767/10.11.2022

Συστήνουμε Επιτροπή για τη διερεύνηση εναλλακτι-

κών λύσεων και λήψη αποφάσεων σχετικά με το νότιο 

σιδηροδρομικό δίκτυο της Πελοποννήσου, αποτελού-

μενη από:

1. Τον Γενικό Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, ως Πρόεδρο, με αναπληρω-

ματικό μέλος τη Διευθύντρια του Ιδιαίτερου Γραφείου 

του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών,

2. τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και Δι-

ευθύνοντα Σύμβουλο του Ο.Σ.Ε., ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωματικό μέλος τον Διευθυντή Στρατηγικού 

Σχεδιασμού και Ανάπτυξης του Ο.Σ.Ε. και

3. τον Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, ως τακτικό μέ-

λος, με αναπληρωματικό μέλος τον Αντιπεριφερειάρχη 

Δοικητικών - Οικονομικών - Οργανωτικών - Εκπαιδευτι-

κών Θεμάτων και Δίκαιης Μετάβασης στη μεταλιγνιτική 

εποχή.

Έργο της Επιτροπής είναι η διερεύνηση των εναλ-

λακτικών λύσεων και η λήψη αποφάσεων ως προς τις 

στρατηγικές επιλογές και τον σχεδιασμό σε ό,τι αφορά 

στο «νότιο σιδηροδρομικό δίκτυο» της Πελοποννήσου 

και συγκεκριμένα στη σύνδεση μεταξύ Κορίνθου - Τρί-

πολης - Καλαμάτας - Πύργου και Πατρών.

Πιο συγκεκριμένα, η Επιτροπή θα διερευνήσει και θα 

αποφασίσει για την επιλογή προσέγγισης μεταξύ των 

βασικών εναλλακτικών λύσεων ανάταξης και αναβάθμι-

σης του μετρικού δικτύου (με χαρακτηριστικά τουριστι-

κού και προαστιακού δικτύου) ή της μετατροπής του σε 

γραμμή κανονικού εύρους (με χαρακτηριστικά υψηλών 

ταχυτήτων επιβατικού και εμπορευματικού δικτύου) με 

κριτήρια χρηματοοικονομικά, χρηματοδοτικά, κοινωνι-

κοπολιτικά, αναπτυξιακά και διαλειτουργικά.

Οι αποφάσεις της Επιτροπής αναμένεται να δημιουρ-

γήσουν το υπόβαθρο για την επαναλειτουργία του σι-

δηροδρομικού δικτύου στην Πελοπόννησο τα προσεχή 

χρόνια.

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός και εκτός των ωρών 

του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημόσιων Υπη-

ρεσιών, σύμφωνα με τις διατάξεις περί συλλογικών οργά-

νων, σε χώρο που θα ορίσει ο Πρόεδρος της Επιτροπής 

ή μέσω τηλεδιάσκεψης.

Το έργο της Επιτροπής θα ολοκληρωθεί εντός τριών 

(3) μηνών από την πρώτη συνεδρίαση.

Εντός δύο (2) εβδομάδων από τη δημοσίευση της 

παρούσας, η Επιτροπή, κατόπιν πρόσκλησης του Προ-

έδρου της, οφείλει να πραγματοποιήσει την πρώτη της 

συνεδρίαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Μεταφορών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΙΦΑΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 844 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που συγκροτεί το συνεργείο ελέγχου 
για την τήρηση του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 
(Α’ 101).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 

(Α’ 101).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους - Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 430/16.06.2022 (Β’ 3259) απόφαση του 
Δημάρχου Μεταμόρφωσης, σχετικά με την καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό του Δή-
μου Μεταμόρφωσης, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

7. Την υπ’ αρ. 772/2022 απόφαση του Αντιδήμαρχου Δι-
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών σχετικά με την πα-
ράταση συγκρότησης συνεργείου ελέγχου έως 15.01.2023 
για την τήρηση του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 (Α’ 101).

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
9. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 

του οικονομικού έτους 2022, έχει προβλεφθεί πίστωση 
ικανή να καλύψει την δαπάνη της κάτωθι υπερωριακής 
απασχόλησης, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής 
απασχόλησης έως την 15.01.2023, για το κατωτέρω τακτικό 
προσωπικό του Δήμου που συγκροτεί το συνεργείο ελέγχου 
για την τήρηση του άρθρου 65 του ν. 4688/2020, ως εξής:

 '     ( ,     ) 

  

  22  

   22  

 6     

 

   

   

   6  

  22     

22   6      

 
  

  
 

  

 

 

    

 

/   

 - 4 20 1 16 1 16



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£58646 Τεύχος B’ 5767/10.11.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057671011220004*

 '     ( ,     ) 

  

  22  

   22  

 6     

 

   

   

   6  

  22     

22   6      

 
  

  
 

  

 

 

    

 

 � - 1 20 1 16 1 16

/   

 1 20 1 16 1 16

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπικού εντός των οργανικών μονάδων του Δήμου, οι ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης θα προσαρμόζονται αναλογικά.

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου του οικο-
νομικού έτους 2022, στους οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ

10.6022.0001 13.426,32

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ   


